

Opublikowano: Konstancin-Jeziorna (www.konstancinjeziorna.pl)

Pamiętamy o żołnierzach niepodległościowego podziemia

2022-03-01



Konstancin-Jeziorna oddał cześć niezłomnym żołnierzom antykomunistycznego podziemia. We wtorek (1 marca) przedstawiciele władz samorządowych oraz uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 złożyli kwiaty pod tablicą pamięci, w miejscu przesłuchań i kaźni mieszkańców naszej gminy, przy ul. Wierzejewskiego 9.

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych to święto państwowe obchodzone 1 marca. Zostało ustanowione 11 lat temu przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w hołdzie bohaterom antykomunistycznego podziemia, którzy w obronie niepodległości Polski, z bronią w ręku, jak i w inny sposób, przeciwstawiali się sowieckiej agresji i reżimowi komunistycznemu. To data symboliczna, która nawiązuje do wydarzeń z 1951 r. Tego dnia w więzieniu na warszawskim Mokotowie wykonano wyrok śmierci na siedmiu członkach 4. Zarządu Głównego Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”.

W imieniu mieszkańców

We wtorek (1 marca) cześć niezłomnym żołnierzom oddali władze i mieszkańcy gminy Konstancin-Jeziorna. Drugi zastępca burmistrza gminy Dariusz Zieliński złożył kwiaty i zapalił znicze pod tablicą pamiątkową przy ul. Wierzejewskiego 9 – umieszczoną na ogrodzeniu tzw. Białego Dworku, siedziby ówczesnego lokalnego Urzędu Bezpieczeństwa, miejsca przesłuchań i kaźni mieszkańców naszej gminy.

Ważna pamięć

Hołd ofiarom komunistycznego reżimu oddali także uczniowie i przedstawiciele kadry pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Konstancinie-Jeziornie. – Dziękuję, że pamiętacie o bohaterach naszej historii i że tę pamięć pielęgnujecie – zwrócił się do uczniów Dariusz Zieliński. – To dowodzi waszego patriotyzmu i obywatelskiej postawy.

Podczas uroczystości nie zabrakło też odniesień do bieżącej sytuacji na Ukrainie. – Pamięć historyczna jest zawsze ważna, ale szczególnie dziś, w sytuacji wojny za naszą wschodnią granicą, musimy mieć świadomość, jak trudno jest wywalczyć i utrzymać niepodległość – podkreślił Wojciech Guskowski, nauczyciel historii i opiekun uczniów Dwójki.







Adres Źródłowy: <https://www.konstancinjeziorna.pl/news/pamietamy-o-zolnierzach-niepodleglosciowego-podziemia>